岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４＞

「文化の発信～研究者と岐阜を熱く語ろう！～in岐阜大学」

特別シンポジウム及び各種講座の参加者を募集

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４では、岐阜大学が積み重ねてきた岐阜の自然・文化・教育な

どに関する研究成果を皆さんと熱く語り合う「文化の発信～研究者と岐阜を熱く語ろう！～in

岐阜大学」を開催します。

このイベントの「特別シンポジウム」及び「各種講座(研究者と岐阜を熱く語ろう)」の参加者

を下記のとおり募集しますのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和６年１１月１７日（日） １０時００分から１６時００分まで

２ 場  所 岐阜大学 全学共通教育棟 (岐阜市柳戸１－１)

３ 参 加 費 無料

４ 内  容 (１)特別シンポジウム「岐阜から宇宙へ挑む」

１０時００分から１２時００分まで

           講師

・JAXA(国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構) など

定員

・３００名(予定)

        (２)各種講座(研究者と岐阜を熱く語ろう)

「長良川・鮎・野生動物・自然災害・健康・文化の専門家と知の共有」

         全１０講座

第１部 １２時４５分から１４時１５分まで

                 第２部 １４時３０分から１６時００分まで

講師

           ・各分野に係る岐阜大学教員

※詳細は、別添チラシ参照

令和 6年 9月 2日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 ・ 係 担当者 電 話 番 号

国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学 総務部総務課総務グループ
兵澤 隆博

直通 058-293-2008

FAX   058-293-2021

清流の国ぎふ文化祭推進課 事業推進係 市岡 美咲

内線 3171

直通  058-272-1971

FAX   058-278-2660

５ 募集期間 令和６年９月２日（月）から１０月３１日(木)まで(事前申込・先着順)

６ 申込方法 専用申込フォーム（右記二次元コード）、電話・FAX・ MAIL（下記問合せ先）

からお申込みください。

７ 問合せ先 国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学総務部総務課

TEL  ０５８－２９３－２００４,２００８

    FAX  ０５８－２９３－２０２１

       MAIL som-soumg@t.gifu-u.ac.jp

 ８ 主  催 文化庁、厚生労働省、岐阜県、「清流の国ぎふ」文化祭２０２４実行委員会、

        国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称

「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ （両大会をあわせた名称）

３ キャッチフレーズ

ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

４ 基本方針

①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

５ 主催者

岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期

2024(令和６)年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間